

Lucrari de reparatii la acoperisul casei de cultura din satul Trinca r-nul Edinet

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 663 704,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Reparatia acoperisului						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 053,6500	41,755 41,515	43 995,366 43 742,490
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 053,6500	10,709 10,379	11 283,326 10 935,622
3	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 053,6500	19,260 17,010	20 292,985 17 922,273
4	RpCH05E	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din lemn rotund de rasinoase	m	42,0000	132,393 56,507	5 560,519 2 373,286
5	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	12,0000	66,309 66,309	795,708 795,708
6	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	15,0000	31,713 31,713	475,695 475,695
7	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	15,0000	29,680 0,000	445,200 0,000

8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 053,6500	21,796 14,415	22 964,934 15 188,365
9	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	1 053,6500	193,790 69,192	204 186,309 72 904,151
10	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada,	kg	82,0000	41,482 12,109	3 401,557 992,905
11	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: Coama, Dolii	kg	148,0000	44,365 14,992	6 566,079 2 218,757
12	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Coltari decorativi antivint	kg	292,0000	41,482 12,109	12 112,861 3 535,711
13	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,0000	1 478,409 380,729	2 956,818 761,458
14	CM03C	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime, la ochiuri sub 1 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit de miniu si cu baghete metalice pe timplarie metalica	m2	3,2000	1 038,590 86,490	3 323,488 276,768
15	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	16,2800	46,786 14,415	761,680 234,676
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,2800	206,252 49,011	3 357,777 797,899
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	146,0000	223,340 17,298	32 607,713 2 525,508
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,0000	175,497 20,181	6 317,892 726,516
19	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	312,0000	79,816 49,011	24 902,592 15 291,432
20	RpCH08C	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete - simpla cu	m2	72,0000	511,855 118,780	36 853,531 8 552,131

		capriori aparenti gata prelucrati				
21	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	72,0000	49,053 31,713	3 531,816 2 283,336
Cheltuieli directe			Lei		446 693,846	
Total Reparatia acoperisului					446 693,846	
Inclusiv salariu					202 534,687	
2. Copertina						
22	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la parapet	m2	28,0000	248,889 132,618	6 968,892 3 713,304
23	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	33,6000	92,029 66,309	3 092,174 2 227,982
24	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	33,6000	19,260 17,010	647,126 571,526
25	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	42,0000	193,790 69,192	8 139,159 2 906,064
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	28,0000	223,340 17,298	6 253,534 484,344
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,0000	175,497 20,181	1 403,976 161,448
Cheltuieli directe			Lei		26 504,861	
Total Copertina					26 504,861	
Inclusiv salariu					10 064,668	
Cheltuieli directe			Lei		473 198,69	

Fondul social si medicina	22,5 %	47 834,85
Transport	10 %	25 810,31
Total		546 843,85
Regie	14,5 %	79 292,36
Total		626 136,21
Beneficiu	6 %	37 568,17
Total		663 704,38

Total deviz: **663 704,38**
Inclusiv salariu **212 599,35**

Intocmit

II "Gamureac Alexandru"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)